一、本次回购股份的批准及实施情况

公司于 2021 年 5 月 24 日召开第三届董事会第八次会议，审议通过了《关于

回购公司股份方案的议案》，公司拟使用自有资金以集中竞价交易的方式回购公

司股份，并将用于实施公司员工持股计划或者股权激励，回购股份的资金总额不

低于人民币 5,000 万元（含）且不超过人民币 10,000 万元（含），回购价格不超

过人民币 28.00 元/股（含），回购期限自本次董事会审议通过本次回购股份方案

之日起不超过 12 个月。

截至 2022 年 5 月 24 日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累

计回购股份数量为 3,626,800 股，占公司总股本的 1.9442%，回购最高价格 19.40

元/股，回购最低价格 11.01 元/股，回购均价 13.82 元/股，使用资金总额

50,112,137.00 元（不含佣金等交易费用）。具体内容详见公司于 2022 年 5 月 24

日披露的《关于回购股份实施完成暨股份变动的公告》（公告编号：2022-035）。

二、本次注销部分回购股份情况

公司于 2025 年 4 月 3 日和 2025 年 4 月 21 日召开的第四届董事会第七次会

议和 2025 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于变更回购股份用途并注销的

议案》和《关于减少注册资本并修订<公司章程>的议案》，同意公司变更 2021 年

5 月 24 日审议通过的回购公司股份方案的回购股份用途，为了维护广大投资者利

益，增强投资者回报能力和水平，提振投资者的投资信心，提升公司长期投资价

值，根据公司实际发展情况，同意公司将回购专用证券账户中的 3,626,800 股变

更用途，由“用于股权激励计划或员工持股计划”变更为“用于注销并减少注册

资本”。具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的《关于变更回购股份用途并注

销的公告》（公告编号：2025-008）、《关于变更回购股份用途并注销暨通知债

权人的公告》（公告编号：2025-014）等相关公告。

公司本次注销存放于回购专用证券账户的 3,626,800 股回购股份，占注销前

公司总股本的 1.9442%。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，

本次注销部分回购股份事宜已于 2025 年 5 月 13 日办理完成，注销数量、完成日

期、注销期限等符合回购股份注销相关法律法规要求。

三、本次部分回购股份注销完成后股本变动情况

本次注销股份数量为 3,626,800 股，公司的总股本由 186,542,748 股变更为

182,915,948 股，注销完成后公司股本结构变动情况如下：

股份类别
变动前 本次变动

（股）

变动后

数量（股） 占比 数量（股） 占比

一、限售条件流通

股
54,211,133  29.0610% 0 54,211,133  29.6372%

二、无限售条件流

通股
132,331,615  70.9390% -3,626,800 128,704,815  70.3628%

三、总股本 186,542,748 100% -3,626,800 182,915,948 100%

四、本次注销部分回购股份对公司的影响

本次注销部分回购股份事项是根据相关法律、法规及规范性文件的规定并结

合公司实际情况进行的，有利于提升每股收益水平，切实提高公司股东的投资回

报，不会对公司的财务状况、经营成果及未来发展等产生重大影响，不会导致公

司控股股东及实际控制人发生变动，不存在损害公司及全体股东尤其是中小投资

者利益的情形。本次部分回购股份注销后，公司股权分布仍符合上市条件，不会

改变公司的上市地位。

五、股东权益变动情况

1、控股股东及其一致行动人股东权益变动情况

本次注销部分回购股份前，公司控股股东、实际控制人马礼斌先生持有公司

71,553,786 股股份，占上市公司目前股份总数的 38.36%；公司副总经理马瑜霖女

士与马礼斌先生为亲兄妹关系，系马礼斌先生一致行动人，持有公司 727,725 股

股份，占上市公司目前股份总数的 0.39%；马礼斌先生与马瑜霖女士合计持有上

市公司 72,281,511 股股份，占上市公司目前股份总数的 38.75%。因注销回购股

份，导致公司控股股东、实际控制人马礼斌先生及其一致行动人马瑜霖女士的持

股比例由 38.75%变更至 39.52%。根据《上市公司收购管理办法》第十三条的规

定，回购股份注销完成后股东权益变动情况如下：

1．基本情况

信息披露义务人 马礼斌及其一致行动人马瑜霖